1

2020 年 7 月 30 日

各 位

会 社 名 富士古河Ｅ＆Ｃ株式会社

代表者名 代表取締役社長 日下 高

(コード：1775 東証第二部)

問合せ先 取締役経営企画本部長 小田 茂夫

(TEL.044-548-4500)

2021 年３月期の業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020 年４月 24 日に公表しました「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」におきまして、

未定としておりました 2021 年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．連結業績予想

 (１) 2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想(2020 年４月１日～2020 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

 (2020 年４月 24 日)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想 (Ｂ) 32,000 1,200 1,190 770 85.62

増減額 (Ｂ－Ａ) ― ― ― ― ―

増減率 (％) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2020 年 3 月期第 2 四半期)
34,594 1,421 1,356 862 95.89

 (２) 2021 年３月期通期連結業績予想(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

 (2020 年４月 24 日)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想 (Ｂ) 75,000 4,900 4,850 3,150 350.26

増減額 (Ｂ－Ａ) ― ― ― ― ―

増減率 (％) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020 年 3 月期)
81,986 5,929 5,807 3,678 409.08

2

２．個別業績予想

 (１) 2021 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想(2020 年４月１日～2020 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

 (2020 年４月 24 日)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想 (Ｂ) 27,000 1,200 1,380 1,020 113.42

増減額 (Ｂ－Ａ) ― ― ― ― ―

増減率 (％) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2020 年 3 月期第 2 四半期)
29,583 1,188 1,233 858 95.46

 (２) 2021 年３月期通期個別業績予想(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

 (2020 年４月 24 日)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想 (Ｂ) 65,000 4,400 4,580 3,100 344.70

増減額 (Ｂ－Ａ) ― ― ― ― ―

増減率 (％) ― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020 年 3 月期)
69,695 4,988 5,115 3,397 377.79

３．業績予想の理由

 2021 年 3 月期の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大

の業績への影響を見通すことが困難な状況であったことから未定としておりました。

国内外においては、引き続き新型コロナウイルス感染症の再拡大のリスクが懸念されております

が、国内における緊急事態宣言の解除等により経済活動再開の動きが見え始めたことなどを受け、建

設工事の遅れや民間企業の設備投資等の延期による影響は徐々に回復の方向に進みながらも、2021

年３月期までは当社事業への影響が残ることを想定し、上記業績予想を算定しております。

なお、上記業績は国内外の景気動向に加え、新型コロナウイルス感染症の収束時期や影響範囲等の

外的要因により大きく変動する可能性があり、当社グループの業績に関し開示すべき重要な事象が生

じた場合には速やかに公表いたします。

４．配当予想

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

 (2020 年４月 24 日)

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回修正予想 ―  0.00 ―  75.00 75.00

当期実績 ―  ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2020 年 3 月期)
―  0.00 ―  75.00 75.00

3

５．配当予想の理由

 当社は、グループの収益力向上により株主資本の充実を図り、経営基盤を強化し、将来の成長に必

要な投資等のための内部留保を確保するとともに、株主の皆様に利益還元を図ることを基本方針とし

ております。

 2021 年３月期の配当予想につきましては、連結業績予想の算定が困難であったことから未定とし

ておりましたが、基本方針に基づき、上記業績予想及び経営環境等を総合的に勘案するとともに、安

定的かつ継続的な配当を重視し、１株につき 75 円配当とさせていただきます。

（注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上